VIR prudens ita sit maxi-
 mé. Naturam primum,
 quæ ingenio, memoriâ, ac la-
 bore valeat, nactus, in ratioci-
 nationibus ac disciplinis & accu-
 ratis contemplationibus à pue-
 ro, rectam sectatus philosophi-
 am, se exerceat. Deinde deo-
 rum, legum, ac vivendi gene-
 rum experientiam sibi compa-
 ret. In duabus enim his rebus
 prudentia ponitur, ut quis &
 habitu sit disciplinæ atque cog-
 nitionis particeps, & multas res
 partivas ipse tractarit ac viderit,
 partim alio quovis modo per-
 spectas habeat. Etenim nec qui
 in ratiocationibus ac disci-
 plinis & accuratis contempla-
 tionibus à puerō se exercuit,
 nec qui his destitutus, in au-
 ditionibus multis ac rebus ver-
 fatus est, aptus est ad pruden-
 tiā. Sed ut hic in singulis
 judicandis, ita ille in toto
 semper considerando mentem
 excæcavit. Quemadmodum e-
 nim in rationibus, qui partes

σωπθεῖσι

συνπέθεις τὸ ὄλον οὐκέτι
λογίζεται. ὅτω καὶ ὅπῃ τῷ
περιγμάτῳ διώχται ὁ μὲν λό-
γος τὸν γράπτον διαβεῖται πε-
γέφεν· αἱ δὲ ἐμπεισία, καθ'
ἴκετα κείνειν.

composuit, ex iis totum sup-
putat: ita in rebus, ratio to-
tius rei constitutionem deline-
are, experientia de singulis ju-
dicare potest.

E F U S D E M , LIBRO de Disciplinis.

ΔE I γόνη μαθήτη παρ'
ἄλλος, ἢ αὐτὸν οὐδείντα
ἢν ὅπισμαν ἔδει, διποισμονα
γένεσί. τὸ μὲν ἐν μαθήτη παρ'
ἄλλος καὶ ἀλλότερον. τὸ δὲ οὐδείν
αὐτὸν δι' αὐτὸν καὶ ίδιον.
Οὐδερέν δὲ μηδὲ ζητῶντα διπο-
ρευ καὶ ράδιον. μὴ ὅπισμονα
δὲ ζητεῖν ἀδύνατον. σάσιν μὲν
ἔπαισον, ὀμόνοιαν δὲ αὐξῆσον,
λογοηρᾶς ἐνεργεῖσι. πλεονεξία
τοις γὰρ ὑπὲστι, τέττα γνωμένης,
καὶ ἰσότας θέσιν. τέττα γὰρ τοῖς
τῷ σωματικούντων διαλλα-
σσόμενοι. διὰ τοῦτον ἐν οἷς πέ-
νητες λαμβάνοντι παρὰ τῷ διω-
αμένων· οἵ τε πλέσιοι διστο-
τι τοῖς δεομένοις, πεδίοντες
ἀμφότεροι διὰ τέττα τὸ θούν εξ-
ειν. κακῶν δὲ καὶ καλυτῷ τῷ ἀπ-
κέντων, τοὺς δὲ διποισμένους τῷ
ὅργεσκ πειν ἀδίκειν ἔπαισον, πεισος δὲ τὸ διωστένον λαθεῖν, ὅταν
ἐπ' αὐτὸν ἐλθωντι. τοὺς δὲ μηδὲ πασαμένους ἐν αὐτῷ διηλάσσεις ἀδικεύ-
ταις, ἐκώλυσον ἀδικητοι.

DE B E S enim vel ex alio dif-
cendo, vel ipse, quorum sci-
entiam habes, inveniendo, peri-
tus reddi. Ac si quidem discis, id
ab alio habes, & alienum est: si
ipse invenis, ex te, ac tuum ha-
bes. Et siquidem quæras, facile erit
invenire: si quærere nescias, dif-
ficile. Et seditionem compescuit, &
auxit concordiam inventa ratio. In
hac enim ut æqualitas inest, ita de-
bet iniquitas: & hujus operâ con-
tractus componuntur. Hujus gra-
tiâ pauperes à divitibus sumunt, &
pauperibus concedunt divites, post-
quam per hanc utriusque se æquum
obtenturos credunt. Jam cum inju-
riorum norma sit & repagulum, eo-
rum, qui periti sunt, iram ante inju-
riam sedat, postquam eos non posse,
cum ad rem ventum erit, latere per-
suasit: imperitos autem, ostendo in re
ipsa scelere, ab injuria revocat.